UNIDADE MANAUS | SAÚDE INDÍGENA
Travessa Sargento Abrahim, 27 – Flores - AM. CEP 69.058-114

CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3027-6200 | www.ideas.med.br
Página 1 de 1

Manaus, 13 de março de 2025.

ERRATA  -  CAPTAÇÃO DE TALENTOS POTENCIAIS

EDITAL Nº 133/2025

O Instituto de Desenvolvimento, Ensino e Assistência à Saúde (Ideas), associação civil de

direito privado, sem fins econômicos, atual gestora das Unidades de Saúde dos Povos

Indígenas de Manaus/AM;

CONSIDERANDO a ciência e automática adesão dos candidatos inscritos aos termos do

Edital de Captação de Talentos Potenciais nº 133/2025;

CONSIDERANDO o compromisso do Ideas com a transparência e com os candidatos do

processo seletivo;

CONSIDERANDO a necessidade premente de preenchimento dos quadros do Instituto e

manutenção de pessoal;

CONSIDERANDO a especificadade das análises curriculares das Unidades de Saúde dos

Povos Indígenas de Manaus/AM;

CONSIDERANDO a necessidade de correção das informações prestadas no Edital Nº

133/2025;

TORNA PÚBLICO o link referente ao Edital nº 133/2025 para o envio dos comprovantes

de tempo de experiência dos candidatos, bem como exclui-se do referido edital o item 4.3.1,

uma vez que a lista de convocados será publicada no site ideas.med.br.

Link para envio do comprovante de tempo de experiência: clique aqui

Eventuais dúvidas/questionamentos poderão ser dirimidos através do e-mail

pessoas@ideas.med.br

Giseli Bohm da Rosa

            Coordenadora de RH

http://www.ideas.med.br/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeIsAOgaq5rqc_8aTd4bT7GthfwQPxqjwO33cDps90l18CXNQ/viewform?usp=preview

		2025-03-14T09:01:17-0300
	GISELI BOHM DA ROSA:00796365946